
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO  CERVARO 

Corso della Repubblica 23   03044 Cervaro (Fr)   Cod.Mecc. FRIC843003  

 Uffici 0776/367013 - 0776/ 366759     fax 0776/366759 

  FRIC843003@istruzione.it   PEC FRIC843003@pec.istruzione.it 

Cod.  Fiscale  90032220601       Cod. I.P.A. UFR501  
 

Prot.  6891/2018        Cervaro 15/11/2018 

 

           Al sito Web 

           All’albo on line 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 

PER GLI ALUNNI CON DISABILITA’ SENSORIALI A.S. 2018/19 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO Il D.I. n. 44/2001; 

VISTE Le linee di indirizzo emanate dalla Regione Lazio per la realizzazione 

dell’integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale a.s. 

2018/19 D.G. n. G08104 del 26/06/2018);  

VISTO  il progetto educativo presentato da questa Istituzione scolastica alla Regione Lazio 
in data 16/07/2018 con prot. n. 5072; 

 

VISTA La determina della Regione Lazio  n. G09903 del 02/08/2018 che ha approvato 
gli elenchi delle istituzioni scolastiche richiedenti il servizio di assistenza per 
alunni con disabilità sensoriale, nel quale è incluso il nostro istituto: 

VISTA La comunicazione della Regione Lazio prot. N. 650461 del 19/10/2018 con cui 
hanno assegnato all’I.C.  Cervaro  i fondi per la realizzazione dell’integrazione 
scolastica degli alunni del nostro istituto, per l’a.s. 2018/19 per un importo di € 
4.300,80;  

 

DETERMINA 
  

di dare avvio ad una procedura di selezione con avviso pubblico con procedura comparativa per il 
conferimento dell’incarico di Assistente nel settore dell'assistenza alla comunicazione/comunicazione 
aumentativa. 
 

I termini e le modalità di presentazione ed i criteri di valutazione delle offerte saranno forniti ai 
concorrenti nel Bando che sarà esposto all’albo e pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Pietro PASCALE. 

 
 

La presente determina a contrarre viene pubblicata sull'Albo on line e sul sito web dell'Istituto 

www.istitutocomprensivocervaro.it 
 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Pietro PASCALE 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, co 2, D.Lgsl n.39/1993) 

mailto:FRIC843003@istruzione.it
mailto:FRIC843003@pec.istruzione.it

